



Estado de Situación Financiera Individual

Al cierre del periodo
(En pesos colombianos)

	Mayo 2026	Diciembre 2025	Variación \$	Variación	%Part
ACTIVOS					
Activo corriente	Notas				
Efectivo y equivalentes de efectivo	\$ 103.521.724.713	\$ 85.504.792.895	\$ 18.016.931.819	21%	45,02%
Prestación de servicios por cobrar y otras cuentas por cobrar	\$ 94.911.271.765	\$ 48.186.180.261	\$ 46.725.091.504	97%	41,28%
Otros activos	\$ 18.075.497.213	\$ 16.091.746.834	\$ 1.983.750.378	12%	7,86%
Total activo corriente	\$ 216.508.493.692	\$ 149.782.719.990	\$ 66.725.773.702	45%	94,16%
Activo no corriente					
Prestación de servicios por cobrar y otras cuentas por cobrar	\$ 1.385.183.053	\$ 1.385.183.053	\$ 0	0%	0,60%
Propiedades, planta y equipo, neto	\$ 12.032.154.792	\$ 12.755.144.028	-\$ 722.989.236	-6%	5,23%
Total activo no corriente	\$ 13.417.337.845	\$ 14.140.327.081	-\$ 722.989.236	-5%	5,84%
TOTAL ACTIVOS	\$ 229.925.831.537	\$ 163.923.047.071	\$ 66.002.784.466	40%	100%
PASIVOS					
Pasivo corriente					
Cuentas por pagar	\$ 13.981.647.806	\$ 4.411.131.591	\$ 9.570.516.215	217%	6,77%
Otras Cuentas por pagar	\$ 582.492.700	\$ 579.251.596	\$ 3.241.104	1%	0,28%
Impuestos, contribuciones y tasas	\$ 5.456.495.700	\$ 7.669.570.768	-\$ 2.213.075.068	-29%	2,64%
Beneficios a los empleados	\$ 1.422.901.192	\$ 1.292.620.374	\$ 130.280.819	10%	0,69%
Provisiones	\$ 47.334.027	\$ 47.334.027	\$ 0	0%	0,02%
Otros pasivos	\$ 183.547.505.052	\$ 125.291.439.369	\$ 58.256.065.682	46%	88,91%
Total pasivo corriente	\$ 205.038.376.477	\$ 139.291.347.725	\$ 65.747.028.752	47%	89,18%
Pasivos no corriente					
Otras Cuentas por pagar	\$ 1.402.917.939	\$ 1.402.917.939	\$ 0	0%	0,68%
Total pasivo no corriente	\$ 1.402.917.939	\$ 1.402.917.939	\$ 0	0%	0,68%
TOTAL PASIVOS	\$ 206.441.294.416	\$ 140.694.265.664	\$ 65.747.028.752	47%	90%
PATRIMONIO					
Patrimonio					
Capital Fiscal	\$ 18.677.491.000	\$ 18.677.491.000	\$ 0	0%	9,05%
Reserva	\$ 308.128.753	\$ 308.128.753	\$ 0	0%	0,15%
Impactos por la transición al nuevo marco de regulación	\$ 382.002.472	\$ 382.002.472	\$ 0	0%	0,19%
Resultados de ejercicios anteriores	\$ 3.861.159.183	\$ 1.174.662.381	\$ 2.686.496.802	229%	1,87%
Excedente (Déficit) del ejercicio	\$ 257.738.436	\$ 2.686.496.801	-\$ 2.428.758.365	-90%	0,12%
TOTAL PATRIMONIO	\$ 23.486.519.844	\$ 23.228.781.407	\$ 257.738.437	1%	10,2%

Oscar Rodrigo Rendón Serna
Gerente
RENTING DE ANTIOQUIA, RENTAN - EICELuz Edilia López Vahos
Directora Contable
TP 96454-T